

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 15 (892)

OD 6 DO 12 KWIETNIA

2020 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Drodzy Diecezjanie, Bracia i Siostry, Kochane Rodziny!

"Przed nami Wielkanoc, szczyt całego roku liturgicznego, największe i najważniejsze święta naszej chrześcijańskiej wiary. Ze względu na wprowadzone ograniczenia, liturgia Wielkiego Tygodnia i świąt Zmartwychwstania Pańskiego będzie celebrowana w katedrach i kościołach bez obecności wiernych. Duchowe uczestnictwo w tych ceremoniach będzie jednak możliwe w naszych domowych wspólnotach dzięki różnym formom transmisji. Zachęcam więc wszystkich diecezjan do przeżywania tajemnicy paschalnej Jezusa Chrystusa za pośrednictwem mediów. Ta nietypowa forma religijnego zaangażowania nie zmienia ani istoty, ani treści obchodów Triduum Paschalnego i Wielkiej Nocy. Wszyscy jesteśmy zaproszeni do świętowania zwycięstwa Pana Jezusa nad grzechem i śmiercią." (...)

"Zachęcam Was do odpowiedniego przygotowania się do udziału w Mszy św. transmitowanej za pośrednictwem mediów. Niechaj przygotowanie to ma charakter wspólnotowy, rodzinny, w gronie osób najbliższych. Zatrószcie się razem zarówno o zewnętrzne, jak i wewnętrzne wyciszenie; wzbudźcie intencje Waszej modlitwy oraz doskonały akt żalu na początku Eucharystii. Otwórzcie Wasze serca na działanie słowa Bożego i przyjęcie owoców duchowej Komunii z Jezusem Chrystusem. Pamiętajcie o możliwości duchowej Komunii z Chrystusem za każdym razem, kiedy z odpowiednio usposobionym sercem, będziecie uczestniczyli w Mszach św. transmitowanych." (...)

"Uznając Bożą miłość wyrażoną w Chrystusowej męce i śmierci, zachęcam każdego z Was do pojednania się Bogiem poprzez akt żalu doskonałego. W tej wyjątkowej sytuacji zastępuje on sakrament pokuty. Osobiste grzechy wyznamy w spowiedzi w późniejszym czasie; wtedy, kiedy tylko będzie to możliwe. Proszę Was i wzywam do pojednania się z bliźnimi, z wszystkimi bez wyjątku, aby pokój Chrystusa Zmartwychwstałego zamieszkał w Waszych sercach. Pamiętajmy, że miłosierdzie i przebaczenie prowadzi do radości, ukojenia i pokoju. Jest warunkiem naszego zbawienia!" (...)

• **na Wielki Czwartek**

Zapraszam każdego z Was do podjęcia w tym dniu czynków miłosierdzia, które są dziełami miłości, przez które przychodzimy z pomocą naszemu bliźniemu w potrzebach jego ciała i duszy. Postarajmy się o drobne „dzieło miłości” wobec osób najbliższych.

Spróbujcie znaleźć kilka minut ciszy, aby podziękować za eucharystyczną obecność Pana Jezusa. W tym dniu proszę was o modlitwę za kapłanów oraz w intencji nowych powołań do służby Bożej w Kościele. Proszę o szczególną modlitwę

wspierającą odpowiedzialną i teraz bardzo trudną posługę kapelanów szpitalnych. Pamiętajcie o waszych duszpasterzach i o alumnach Seminarium, pochodzących z waszych parafialnych wspólnot. (...)

- **na Wielki Piątek**

Wielki Piątek niech będzie dniem ciszy. To dzień postu ścisłego i wstrzeźliwości od pokarmów mięsnych. Ofiarujmy to wyrzeczenie w intencji ustania pandemii. Warto w tym dniu znaleźć czas, aby przed krzyżem przeprowadzić rachunek sumienia, tym bardziej, że nie będziemy mogli skorzystać z tradycyjnej spowiedzi. Jeśli to możliwe, odprawcie wspólnie Drogę Krzyżową. Modlitwę przy stacjach może podać każdy z domowników, mówiąc o co prosi Pana. Możecie także wspólnie odmówić Litanię do Najświętszego Serca Jezusowego, kończąc każde wezwanie słowami: „*Przebite Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami*”. Modlitwa ta stanie się dobrą okazją do adoracji krzyża w waszych domach. Ustawcie więc krzyż na odpowiednio przygotowanym stole, zapalcie przy nim świecę. Niech każdy z domowników odda cześć temu krzyżowi, a stół niech stanie się znakiem Waszej wzajemnej miłości i pokoju. Pojednajcie się z waszymi bliskimi, z każdym.

Zachęcam również do przeżycia wielkopiątkowej liturgii za pośrednictwem transmisji, w tym do modlitewnej jedności z papieżem Franciszkiem, podczas prowadzonego przez niego nabożeństwa Drogi Krzyżowej na Watykanie." (...)

- **na Wielką Sobotę**

Przypominam, że w tym dniu w naszych parafialnych kościołach nie będzie błogosławienia pokarmów na stół wielkanocny. Proponuję, aby w tym roku wrócić do starożytnej tradycji wzajemnego błogosławienia siebie w domach. Niech rodzice uczynią znak krzyża na czołach dzieci i odwrotnie, niech ten sam gest uczynią wobec siebie małżonkowie. Przypomnijcie sobie przyjęty chrzest, przez który zostaliśmy włączeni w śmierć Chrystusa i w Jego Zmartwychwstanie. Może warto z dziećmi przejrzeć fotografie z chrztu św. Liturgia chrzcielna jest bowiem bardzo ważnym elementem liturgii Wigilii Paschalnej. Proszę Was też o wspólne, rodzinne odmówienie w tym dniu, najlepiej przy zapalanej świecy – paschale, wyznania wiary, tej modlitwy, którą odmawiamy podczas niedzielnej Eucharystii (*Credo*). Wypowiadając słowa „*i zmartwychwstał dnia trzeciego, jak oznajmia Pismo*”, zatrzymajcie się na chwilę ciszy, przyklękajcie, rozważając tę prawdę, która stanowi centrum naszego chrześcijańskiego życia." (...)

- **na uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego**

Zachęcam Was do wspólnej modlitwy przed bardziej uroczystym niż zwykle śniadaniem w Niedzielę Wielkanocną. Zachęcam do pobłogosławienia pokarmów, przygotowanych na stole do spożycia. Jeśli to możliwe, modlitwę błogosławieństwa niech poprowadzi ojciec jako głowa rodziny. Możecie skorzystać z obrzędu, udostępnionego już na stronie archidiecezji lub parafii. W modlitwie przy wielkanocnym stole pamiętajcie o wszystkich, którzy w tych trudnych okolicznościach niosą pomoc, narażając swoje własne życie. Pamiętajcie o ofiarach panującej pandemii, powierzajcie ich miłosierdziu Pana, który jest Życiem i Zmartwychwstaniem.

Zachęcam Was do rodzinnego uczestniczenia w Mszy św. wielkanocnej za pośrednictwem mediów. W południe przyjmijmy w miarę możliwości papieskie błogosławieństwo *Urbi et Orbi* („Miastu i Światu”)." (...)

Z Listu Księdza Arcybiskupa Wiktora Skworca: "**Duchowe przeżycie Wielkiego Tygodnia i Wielkanocy.**" z dn. 3.04.20202 zamieszczonego w całości na stronie internetowej naszej Parafii.

BŁOGOSŁAWIENSTWO STOŁU PRZED UROCZYSTYM POSIŁKIEM W NIEDZIELĘ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

Ojciec rodziny lub przewodniczący zapala świecę umieszczoną na stole i mówi:

Chrystus zmartwychwstał. Alleluja.

Wszyscy odpowiadają:

Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja.

Następnie ktoś z uczestników odczytuje tekst Pisma Świętego.

1 Tes 5, 16-18: *Zawsze się radujcie.*

Bracia i siostry, posłuchajcie słów świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan. Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W Każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was.

Albo:

Mt 6, 31 ab.32b-33: *Nie troszczcie się zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść?*

Bracia i siostry, posłuchajmy słów Ewangelii według świętego Mateusza.

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie troszczcie się zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść? co będziemy pić? Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego potrzebujecie. Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane”.

Po odczytaniu tekstu przewodniczący mówi:

Módlmy się.

Z radością wysławiamy Ciebie, Panie Jezu Chryste, który po swoim zmartwychwstaniu ukazałeś się uczniom przy łamaniu chleba. Bądź z nami, kiedy z wdzięcznością spożywać będziemy te dary, i jak dzisiaj w braciach przyjmujemy Ciebie w gościnę, przyjmij nas jako biesiadników w Twoim królestwie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

Wszyscy: Amen.

Po posiłku ojciec rodziny lub przewodniczący mówi:

Uczniowie poznali Pana. Alleluja

Wszyscy: Przy łamaniu chleba. Alleluja.

Módlmy się:

Boże, źródło życia, napełnij nasze serca paschalną radością i podobnie jak dałeś nam pokarm pochodzący z ziemi, spraw, aby zawsze trwało w nas nowe życie, które wysłużył nam Chrystus przez swoją śmierć i zmartwychwstanie i w swoim miłosierdziu nam go udzielił. Który żyje i króluje na wieki wieków.

Wszyscy: Amen.

-
- W przedsionku kościoła są wystawione paschaliki na stół wielkanocny w cenie 6 zł. Ofiary prosimy wrzucać do koszyczka, w którym znajdują się świece.
 - W każdą pierwszą niedzielę miesiąca, przedstawiciele Rady Duszpasterskiej włączali się w zbieranie kolekty przeznaczanej na utrzymanie naszego kościoła. W obecnym czasie, dla nas wszystkich bardzo trudnym, pełnym wyrzeczeń i niepewności, pozostaje możliwości złożenia ofiary na utrzymanie kościoła do skarboxy w kościele lub wpłaty na konto parafii. Za wszystkie składane datki Rada Duszpasterska serdecznie dziękuje wszystkim Parafianom. Łączmy się w modlitewnej jedności z błaganiami o zwalczenie obecnej pandemii.

INTENCJE Mszy św. od 6 do 12 kwietnia 2020 r.
WIELKI TYDZIEŃ

6 IV g. 18⁰⁰ - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce)
Wielki
Poniedziałek

7 IV g. 18⁰⁰ - Za + Gintera Szczendzina (w rocznicę śmierci)
Wielki
Wtorek

8 IV g. 8⁰⁰ - Za ++ Dominika, Helenę i Czesława Feliks
Wielka
Środa

9 IV g. 18⁰⁰ **Liturgia Wielkiego Czwartku**
Wielki **Msza św. Wieczery Pańskiej**
Czwartek - Ku czci Przenajświętszego Sakramentu Ołtarza z podziękowaniem za ustanowienie oraz za kapłanów i o nowe powołania kapłańskie i zakonne
WIECZERZY
PAŃSKIEJ

10 IV g. 18⁰⁰ **Liturgia Wielkiego Piątku**
Wielki
Piątek
MĘKI PAŃSKIEJ
1. dzień Now. do
Miłosierdzi. Bożego

11 IV g. 20⁰⁰ **Liturgia Wielkiej Soboty i Msza św. Wigilii Wielkanocnej**
Wielka Sobota - Za parafian
WIGILII
WIELKANOCNEJ
2. dzień Now. do
Miłosierdzi. Bożego

12 IV g. 7⁰⁰ - Za parafian
NIEDZIELA g. 10⁰⁰ - Do Chrystusa Zmartwychwstałego, Matki Boskiej i Anioła Stróża z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Tadeusza Paś z okazji 75. rocznicy urodzin, dla Dominika, Przemysława i Romana z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
WIELKANOCNA
ZMARTWYCH-
WSTANIA
PAŃSKIEGO
3. dzień Now. do
Miłosierdzi. Bożego
g. 17⁰⁰ - Za + Stefanię Cebula w rocznicę urodzin